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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

www.komuna-kiine.org

e 4P,

Bazuar ne Nenin 108/A te LPP 04/L-042 i ndryshuar me Ligjin 04/L-237,
Ligjin Nr. 05/1-68 dhe Ligjin 05/1-092, rregullores mbi Paragqitjen e Kerkeses
per Rishqyrtim pran Autoriteit Kontraktues , Zyra e Prokurimit , date
26.02.2020 merr kete :

VENDIM

HUDHET E PA BAZUAR . Kérkesa pér Rishqyrtim e OE COYOTE CLAN
GROUP SHPK ”NGA KLINA » NE KERKESEN PER Ri-Shqyrtim te pere
permes e- prokurimit me date 25.02.2020 ne Procesin e prokurimit per
“MIREMBAJTJA HIXHENIKE E OBJEKTEVE TE ADMINISTRATES «
NE PROCESIN E RI -VLERESIMIT » DHE VENDIMIT PER DHENJE TE
KONTRATES TE DATES 21.02.2020

Mbetet ne Fugi Vendimi i dates 2102.2020 I A.K ,per Propozimin e dhenjes se
kontrates per prokurimin nr. 634-19-5009-221 “ MIREMBAJ TJA
HIXHENIKE E OBJEKTEVE TE ADMINISTRATES - RI VLERESIM

Arsyetim

Pretendimet e potencuara ne Kérkesén pér Rishqyrtim —
Neni 7 i LPP barazia ne Trajtim /Jo diskriminimi .

Neni 59 Ekzaminimi sVlerésimi dhe Krahasimi i Tenderéve .
Neni 60 Kriteret per dhenje te kontrates

A.K. konsideron ge Shkeljet e pretenduara nga O.E , te pretenduara se NUK
eshte trajtuar Objektivisht » Pasi gqe Ky Operator eshte Konsideruar i
Papaergjegjeshem me vendimin e OSHP te dates 22.02.2020 nr. 879-885/19 ,
per Faktin se Oferta e tyre nuk ka pérmbushur Kushtin e pércaktuar per
Pagat e te punesuareve ne numer 12 veta m Pagen bruto prej 250.00 € .

A.K. bazuar ne kete dhe faktet e tjera eshte konsideruar se Oferta e O.E «
COYOTE CLEAN GROUP nga Klina eshte Oferte Jo-Normalisht e Ulet dhe
bazuar ne nenin 61 te LPP ashtu edhe eshte konsideruar .

Derisa per pretendimin e shkeljes se nenit 60 te LPP — nuk ka baze as te
diskutohet meq Kriter per dhenje te Kontrates ishte :

-I pegjegjehem , ¢cmimi me i ulet » ANDAJ OFERTA JUAJ NUK ISHTE E
PERGJEGJESHME , bazuar ne Kriterin e kérkuar qge Oferta do te pérmbaj



edhe pagat e punetoreve » e numer prej 12 vetash me pagen Bruto prej
250.00 €.

-Kalkulimi 12 x250.00 = 3.000.00 €.

Duke komsideruar se Oferta juaj kishte dallim vetem me 24.79 € Eshte
Konsideruar se nuk do jeni ne gjendje te pérmbushni kontraten ge ka pasur ne
brendési Pagat + Materjalet shpenzuese + Paisjet , e Taksat dhe TVSH .

Te gjitha keto jane te dokumentuara ne Tri Vendimet ¢ OSHP qe kane pasur
qellim shtjellimin e kétij Procesi .

Keshilla Juridike :

Kundér kétij Vendimi pala e pakénaqur ka te drejte ankese ne OSHP
konform Nenit 109 te LPP .

Zyrae Prokurimi/t//_,ih\_\x\___
z. Abaz Foniqi /. '
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KERKESE PER RISHQYRTIM

Sipas Nenit 1084 té Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237,
ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1-092

Pér Kuvendin Komunal Kliné
Pér Aktivitetin e Prokurimit: 634-19-5009-2-2-1

Sa i pérket tenderit pér “MTIREMBAJTJA HIXHENIKE E OBJEKTEVE
ADMINISTRATIVE TE KOMUNES »

1. Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK

“COYOTE CLEAN GROUP” SHPK
(Shéno emrin e ploté t& kompanisé suaj)

Rruga “Lidhja e Prizerenit” p.n Kliné
(4dresa)

Kliné
(Vendi)

049-316 369
(Numri Telefonit)

Astrit Gjergjaj ] ]
(Emri i ploté i pérfagésuesit t¢ kompanisé suaj)
coyotecleangroup@gmail.com

(Adresa elektronike)

25.02.2020
(Data e parashtrimit té kérkesés)

2. Identifikimi i avokatit

32000
(Kodi postar)

(Numri i Faks-it)

(Nénshkrimi dhe vula)
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Parashtruesi i kérkesés mund ta parashtroj kérkesén vetém ose pérmes avokatit té tij. Nése
kérkesa parashtrohet pérmes avokatit, atéheré duhet bashkangjitur autorizimin e pérfaqésimit
me PROKURE.

Shéno té dhénat si né vijim:

/4
(Emri i avokatit)
(Adresa e ploté)
(Numri i Telefonit) (Numri i faks-it)
(Adresa elektronike)
(Data e parashtrimit 1é kérkesés) (Nénshkrimi dhe vula)

3. Té dhénat mbi aktivitetin e prokurimit

[Shéno njé pérshkrim te shkurtér lidhur me datén dhe vendin né 1é cilén éshté publikuar “ Njoftimi
pér Kontraté” apo “Njoftimi pér konkurs te projektimit” dhe, nése aplikohet “Njoftimi pér dhénie té
Kontratés”, “Njoftimi pér Rezultatet e Konkursit té Projektimit” apo “Njoftimi pér anulim te aktivitetit
te prokurimit”, nése aplikohet, afatin e fundit pér dorézimin e tenderit, datén dhe orén e fillimit 1é

procesit pér Hapjen e Tenderéve, si dhe kriteri pér dhénie té kontratés]:

Njofiimi pér Kontraté éshtré shpallur me datén 10.07.2019,ndérsa Afati i fundit pér dorzim te
tenderit 22.07.2019 , Njoftimi per dhenje te kontrates 21.02.2020 e prokurimi

4. Procesi i Hapjes s¢ tenderéve, nése aplikohet

A keni marré pjesé né procesin e Hapjes sé tenderéve? Nése po, specifikoni shkurtimisht
ecuriné e procesit té Hapjes sé Tenderéve.

Po [ o

S. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nése aplikohet

A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesémarrja e métutieshme né
aktivitetin e prokurimit ?

Po i Jo [ 1]

Po jemi njoftuar permes Letres Standarde pér Tenderusein e Eliminuar
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6. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues

Specifikoni dispozitén ose dispozitat e LPP-sé qé supozohet té Jjené shkelur nga Autoriteti
Kontraktues qé nga momenti i publikimit té Njofiimit pér Kontraté/Konkurs te Projektimit, dhe
nése aplikohet gjeré né pérmbylljen e kétij aktiviteti té prokurimit me publikimin e Njoftimit
pér Dhénien e Kontratés apo Njoftimit pér Rezultatet e Konkursit té Projektimit apo Njoftimit
pér Anulim.

1.NENI 7 Barazia né Trajtim/ Jo-Diskriminimi

2. NENI 59 pika 1 , Ekzaminimi, Vlerésimi dhe Krahasimi i Tendervé Ligjit te
Prokurimit Publik

3.NENI 60 pika 1 Kriteret pér Dhénien e Kontratés

Rruopp

7. Deklaraté detale mbi faktet dhe argumentet

Pérshkruani rrethanat faktike qé pérbéjné supozimin pér shkeljen e dispozitave té LPP-sé.
Ofroni deklaraté té qarté dhe té detajuar pér faktet dhe argumentet té cilat mbéshtesin secilén
bazé té kérkesés suaj pér rishqyrtim.

Letrén standarde pér tenderues te eliminuar e kemi pranuar permes platforems
elektronike por asnje nga pretendimet e AK nuk gendorjen dhe Jane te baza.

AK si shkelje té paré ka béré nga qe ka shpallur fitues nje OE te papergjegjshem
dhe me cmimi te ofruar mbi zotinin e parpare dhe duke demtuar buxhetin pa baze
dhe pa analize te sakte , duke na elimunuar pa marr parasysh Analzine
Finaciare te dorzuar , por vetem duke i bere disa kalkulimi ge bifen ndeshe me vet
zotin e parapare nga AK , i cili ne momenti e shpalljes se tenderit nuk ka bere
analize te qarte te shpenzimeve.

Si shkelje e dyte mjaft e madhe éshté se OE TFS, nuk ka prezuentuar ANEKSI 1
te FDT qe pérfshine Specifikimet Teknike por as deklarate ge merr persiper
Specifikmet Teknike te dosjes se Tenderit , komisioni vlersuaes duke u nxituar
per ta marr nje vendim qe parasheh shkelje te LPP , nuk ka anlizuar fare
dokumente e dorzuar nga OE TFS shpk dhe ka shpallur fitues pa pasur te
dokumentuar se i merr persiper specifikemt teknike te paraqituar ne Ankesin 1 .

Duke u bazuar ne gjetjet e larte shenunar kosntatojme se AK Kliné ne momentin
e shpalljes Fitues te komapnisé TFS shpk ka béré shkelje te LPP , nga qe ky
operatore ekonomike nuk i ka permbusher Kerkesat e FTD-sé konkretisht
Specifiket Teknike Ankesi 1_ne momentin e dorzimit te tenderit dhe ge
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automatiksht duhet te shpallet i papergjegjshem sepse AK nuk ka te drejt ti
kerkoje ne momenitn e vlersimit .

Kerkojme nga KK Kliné ge ta kthej lenden ne ri vlersim duke u bazuar ne faktet e
ofruara te anuloj vendimin per shpallje fitues te kompanis TFS SH.P.K. dhe te na
shpalle neve fitues si operatore e pergjegjishem dhe me cmim me te ulet .

8. Démet materiale

Pérshkruaj ményrén se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kércénohet t'iu shkaktojé déme
materiale, ne rast se pérfshini pretendime pér kompensim.

Jané béré déme materiale dhe jomateriale pér parapérgatitjen,pérgatitjen dhe
udhéhegjen e procesit pér dorézimin e ofertés (Shpenzime te letrés,stafit qé kané
pérgatitur ofertén,shpenzimet e sigurimit te tenderit, shpenzime te shérbimeve si
noterizimet etj,shpenzimet e transportit si dhe démi moral lidhur me transparencén
dhe jodiskriminimin).

9. Lista e dokumenteve (déshmive) té bashkangjitura

Nése aplikohet, bashkéngjitni kérkesés dokumentet e renditura mé poshté:

a) njé kopje té publikimit té “Njoftimit pér Kontraté” apo “Njoftimit pér Konkurs té
Projektimit.

b) njé kopje té publikimit pér “Njoftimin e Dhénies sé Kontratés” apo “Njoftimin pér
Rezultatet e Konkursit té Projektimit” apo “Njoftimit pér Anulim”.

c) njé kopje té letrés sé eliminimit té tenderuesit/kandidatit/ letrés se tenderuesit té
pasuksesshém/ letrés pér mos para-kualifikim.

d) njé kopje té procesverbalit té hapjes publike té tenderéve, nése aplikohet.

4/3



